
VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 6 ZE DNE 1. 9. 2020 

ZADAVATEL:  Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

Sídlem:    M. Gorkého 77, Kryblice, 541 21 Trutnov 

Zastoupený:  Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., statutární ředitel 

IČO:    260 00 237 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
Výpůjčka přístrojového vybavení pro provádění hematologických vyšetření krevního obrazu a dodávka 
diagnostik pro pracoviště Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změny a doplnění zadávací dokumentace vztahující 

se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

dotaz č. 1: 
V příloze č. 7 ZD – cenová nabídka je požadována kalkulace vyšetření punktátu na hematologickém analyzátoru 
pro 30 vzorků ročně. V příloze č. 2 ZD - technické požadavky zadavatele na předmět zakázky není požadován 
profil vyšetření tělních tekutin ani měřící mód pro tyto vzorky. 
Bude zadavatel dodatečně vyžadovat profil vyšetření tělních tekutin či měřící mód pro tělní tekutiny? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6.1: 
Zadavatel nebude dodatečně vyžadovat měřící mód pro tělní tekutiny. 

 

 

dotaz č. 2: 
Je požadována schopnost vyšetření vzorků při kontrole kvality transfuzních přípravků (vzorky plazmy, 
trombocytů a erytrocytárních koncentrátů) na 3 desetinná místa v nízkých koncentracích pro LeuKo. 
Technicky je tento požadavek v rozporu s účelem použití hematologického analyzátoru. Neb na českém trhu 
není analyzátor určený k použití na transfuzní přípravky. S ohledem na typ smlouvy, tj. výpůjčka, kdy zařízení 
zůstává v majetku dodavatele, je uživatel povinen dodržovat účel použití přístrojů. Pokud správné fungování 
přístroje selže buď následkem toho, že uživatel obsluhuje přístroj jinak, než je specifikováno v příručce, nebo 
použitím programu jinak, než je specifikováno výrobcem, na produkt se nevztahuje záruka. 
Bude zadavatel trvat na požadavku vyšetření transfuzních přípravků i přes rozpor v účelu využití analyzátoru a 
rizika ztráty záruky, resp. možných poruch přístroje, na které se nevztahuje servis zdarma po dobu výpůjčky? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6.2: 
Ano, zadavatel trvá na požadavku vyšetření  vzorků ke kontrole kvality transfúzních přípravků.  
 

 

Vzhledem k tomu, že zadavatel nemění podmínky zadávací dokumentace, nemění se termín předložení 

nabídek. 
 

S pozdravem 

Oblastní nemocnice Trutnov, a.s. 

Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., statutární ředitel  

v zastoupení Ing. Petr Kozák, prokurista 

Maxima Gorkého 77 

541 01 Trutnov 

 

V Trutnově dne 1. 9. 2020 


		2020-09-01T13:45:58+0200
	Petr Kozák




